



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

CASABLANCA, LE 16 DÉCEMBRE 2024

NOMINATIONS AU SEIN DES DIRECTOIRES DU GROUPE TAQA MOROCCO

Le Conseil de Surveillance de TAQA Morocco, réuni le 29 novembre 2024, a pris acte de la démission de **Monsieur Omar Alaoui M'hamdi** de son mandat de Membre du Directoire, pour poursuivre d'autres ambitions en dehors du Groupe TAQA Morocco. Monsieur Omar Alaoui M'hamdi occupait également les fonctions de Directeur Général-Adjoint.

Le Conseil de Surveillance de TAQA Morocco a également pris acte de la décision de **Madame Fatima Bendahbia** de faire valoir son droit à la retraite. Madame Fatima Bendahbia occupait également les fonctions de Chief Operating Officer.

Réuni le jour même, le Conseil de Surveillance de Jorf Lasfar Energy Company 5&6, filiale de TAQA Morocco, a pris acte de la démission de Monsieur Omar Alaoui M'hamdi et de Madame Fatima Bendahbia de leur mandat de Membres du Directoire de la filiale.

TAQA Morocco et Jorf Lasfar Energy Company 5&6 remercient vivement Monsieur Omar Alaoui M'hamdi pour son engagement et sa contribution dans le développement de TAQA Morocco au cours de ces vingt dernières années durant lesquelles, il a participé aux principaux projets industriels et opérations financières qui ont façonné le succès de l'entreprise. Les Conseils de Surveillance ont également rendu hommage à l'apport de Madame Fatima Bendahbia dans les différentes phases de transformation de l'entreprise et souligné son expertise technique dans la consolidation des performances opérationnelles de la centrale thermique de Jorf Lasfar.

Le Conseil de Surveillance de TAQA Morocco a décidé de nommer :

- Monsieur Mehdi Belghiti, en qualité de Membre du Directoire ; et
- Monsieur Zakaria Fafouri, en qualité de Membre du Directoire.

Le Conseil de Surveillance de Jorf Lasfar Energy Company 5&6, a décidé de nommer également :

- Monsieur Zakaria Fafouri, en qualité de Membre du Directoire ; et
- Monsieur Hicham Chad, en qualité de Membre du Directoire.

Monsieur Mehdi Belghiti a débuté sa carrière en 2002 au sein de la banque d'affaires CFG Group. En 2004, il intègre le Groupe COMANAV en qualité de Secrétaire Général avant d'être nommé, après la privatisation de la société par CMA CGM, Directeur Général Délégué. En 2008, il rejoint le Groupe ADDOHA en qualité de Directeur Général Adjoint en charge des Finances et des Ressources. En octobre 2012, il intègre TAQA Morocco en qualité de Directeur du Pôle Support puis devient Membre du Directoire de Jorf Lasfar Energy Company 5&6 en 2015 et Directeur du Pôle Business Support et Transformation en 2022. Monsieur Mehdi Belghiti est diplômé de l'Ecole Polytechnique de Lausanne.

Monsieur Zakaria Fafouri dispose de plus de 28 ans d'expérience professionnelle dans le domaine de l'audit, du conseil et de la finance. Il a débuté sa carrière en 1996 à PwC, où il a passé une quinzaine d'années dans la supervision de missions d'audit et de conseil au Maroc et à l'international en tant que Associate Partner. Monsieur Fafouri a intégré ensuite le Groupe TAQA Morocco en 2012 tant que Directeur Financier, où il a développé une expertise dans des opérations financières d'envergure sur le marché marocain. Monsieur Zakaria Fafouri est titulaire du Diplôme National Français d'Expertise Comptable.

Monsieur Hicham Chad occupe le poste de Directeur du Business Development de TAQA Morocco. Il a débuté sa carrière en 2006 au sein du cabinet Ernst & Young où il a conduit plusieurs missions en audit et conseil. Il a rejoint le Groupe TAQA Morocco en 2012 au poste de Directeur Financier de Jorf Lasfar Energy Company 5&6, puis de Directeur du Business Development et de la structuration financière, où il a développé une expertise dans la conduite de projets de croissance et de transformation. Il possède une expérience significative dans le secteur de l'énergie bas carbone, infrastructure et renouvelable. Monsieur Hicham Chad est diplômé du cycle normal de l'Institut Supérieur de Commerce et d'Administration des Entreprises (ISCAE), il est titulaire du CFA (Chartered Financial Analyst) et il est également expert-comptable titulaire du Diplôme National Français d'Expertise Comptable.

Le Conseil de Surveillance a félicité les nouveaux membres nommés au sein des Directoires de TAQA Morocco et de Jorf Lasfar Energy Company 5&6, et leur a souhaité plein succès dans la conduite des projets de développement de l'entreprise.

À propos de TAQA Morocco

TAQA Morocco est le premier producteur privé d'électricité au Maroc. Créée en 1997, l'entreprise est le fruit de la volonté du Royaume du Maroc de renforcer son mix énergétique pour se doter des ressources nécessaires à son industrialisation et son essor économique. TAQA Morocco est le leader de production privée d'électricité et contribue à 35% de la demande nationale d'électricité pour 18% de la capacité installée. Côtée à la Bourse de Casablanca depuis décembre 2013, TAQA Morocco se positionne en opérateur énergétique de référence au Maroc avec l'ambition d'accompagner la stratégie bas carbone du mix énergétique marocain et de soutenir le plan national de l'eau.

Filiale d'Abu Dhabi National Energy Company «TAQA»

TAQA Morocco • Siège Social : Km 23, Route secondaire 301 Commune Moulay Abdellah - province d'El jadida - Centrale Thermique Jorf Lasfar - B.P.99 - Sidi Bouzid - El Jadida - Maroc Tél : +212 523 380 000 - Fax : +212 523 345 375

Contact : **finance@taqamorocco.ma** Retrouvez ce communiqué de TAQA Morocco sur

https://www.taqamorocco.ma/fr/investisseurs/communiques-et-comptes